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Plan Adoracji Wynagradzającej czwartek 18 lutego 2021r.   

 900 Msza św. i wystawienie Przenajświętszego Sakramentu 

        adorują wszyscy obecni w kościele 

1000 Zespół Charytatywny  

1100 Zespół Charytatywny  

1200 Bractwo „Żywego Różańca” 

1500 Emeryci i Renciści, chorzy oraz czciciele Miłosierdzia 

 Bożego 

1600 Szafarze 

1800 Zakończenie Adoracji i Msza św. 

Rok św. Józefa - papież Franciszek o św. Józefie 
Ojciec umiłowany 

 Wielkość św. Józefa polega na tym, że był on oblubieńcem Maryi i ojcem Jezu-

sa. Jako taki „stał się sługą powszechnego zamysłu zbawczego”, jak mówi św. Jan 

Chryzostom. Św. Paweł VI zauważa, że jego ojcostwo wyrażało się konkretnie w tym, 

że „uczynił ze swego życia służbę, złożył je w ofierze tajemnicy wcielenia i związanej  

z nią odkupieńczej misji; posłużył się władzą, przysługującą mu prawnie w świętej 

Rodzinie, aby złożyć całkowity dar z siebie, ze swego życia, ze swej pracy; prze-

kształcił swe ludzkie powołanie do rodzinnej miłości w ponadludzką ofiarę z siebie, ze 

swego serca i wszystkich zdolności, w miłość oddaną na służbę Mesjaszowi, wzra-

stającemu w jego domu”. Ze względu na tę rolę w historii zbawienia, św. Józef jest 

ojcem, który zawsze był miłowany przez lud chrześcijański, o czym świadczy fakt, że 

na całym świecie poświęcono mu wiele kościołów; że wiele instytutów zakonnych, 

bractw i grup kościelnych inspiruje się jego duchowością i nosi jego imię; że od wie-

ków odbywają się na jego cześć różne święte misteria. Wielu świętych było jego gorli-

wymi czcicielami, wśród nich Teresa z Avila, która przyjęła go jako swego adwokata  

i pośrednika, często powierzała mu siebie i otrzymywała wszystkie łaski, o które pro-

siła; zainspirowana swoim doświadczeniem, Święta zachęcała innych do tej poboż-

ności. W każdej książeczce do nabożeństwa można znaleźć jakąś modlitwę do św. 

Józefa. Szczególne wezwania kierowane są do niego w każdą środę, a zwłaszcza 

przez cały marzec, miesiąc tradycyjnie jemu poświęcony. Ufność ludu do św. Józefa 

streszcza się w wyrażeniu: „Ite ad Ioseph”, które odwołuje się do czasu głodu w Egip-

cie, kiedy ludzie prosili faraona o chleb, a on odpowiedział: „Udajcie się do Józefa  



i, co on wam powie, czyńcie” (Rdz 41, 55). Chodziło o Józefa, syna Jakuba, który zo-
stał sprzedany z zazdrości przez swoich braci (por. Rdz 37, 11-28) i który – według 
narracji biblijnej – stał się później rządcą Egiptu (por. Rdz 41, 41-44). Jako potomek 
Dawida (por. Mt 1, 16-20), z którego korzenia miał się narodzić Jezus, zgodnie z obiet-
nicą daną Dawidowi przez proroka Natana (por. 2 Sm 7), oraz jako oblubieniec Maryi 
z Nazaretu, święty Józef jest łącznikiem między Starym a Nowym Testamentem. 

Ojciec czuły 
 Józef widział, jak Jezus wzrastał z dnia na dzień „w mądrości, w latach i w łasce 
u Boga i u ludzi”. Podobnie jak Pan uczynił to z Izraelem, tak i on „uczył Go chodzić, 
biorąc Go za rękę: był dla Niego, jak ojciec, który podnosi dziecko do policzka, pochy-
la się nad nim, aby go nakarmić”. Jezus widział w Józefie czułość Boga: „Jak się lituje 
ojciec nad synami, tak Pan się lituje nad tymi, co się Go boją” (Ps 103,13). 
 Józef z pewnością słyszał jak rozbrzmiewały w synagodze, podczas modlitwy 
psalmami słowa, że Bóg Izraela jest Bogiem czułości, że jest dobry dla wszystkich  
a „Jego miłosierdzie ogarnia wszystkie Jego dzieła” (Ps 145, 9). 
 Historia zbawienia wypełnia się „w nadziei, wbrew nadziei” poprzez nasze słabo-
ści. Zbyt często myślimy, że Bóg polega tylko na tym, co  
w nas dobre i zwycięskie, podczas gdy w istocie większość Jego planów jest realizo-
wana poprzez nasze słabości i pomimo nich. Paweł mówi: 
„Aby zaś nie wynosił mnie zbytnio ogrom objawień, dany mi 
został oścień dla ciała, wysłannik szatana, aby mnie policzko-
wał – żebym się nie unosił pychą. Dlatego trzykrotnie prosiłem 
Pana, aby odszedł ode mnie, lecz [Pan] mi powiedział: 
«W ys t a rc z y  c i  m o j e j  ł as k i .  M oc  b o w ie m  
w słabości się doskonali»” (2 Kor 12, 7-9). 
 Jeśli taka jest perspektywa ekonomii zbawienia, to musi-
my nauczyć się akceptować naszą słabość z głęboką czuło-
ścią. Zły sprawia, że patrzymy na naszą kruchość z osądem 
negatywnym, podczas gdy Duch z czułością wydobywa ją na 
światło dzienne. Czułość jest najlepszym sposobem dotykania 
tego, co w nas kruche. Wskazywanie palcem i osąd, który sto-
sujemy wobec innych, są bardzo często oznaką naszej nie-
zdolności do zaakceptowania własnej słabości, własnej kru-
chości. Jedynie czułość uchroni nas od dzieła oskarżyciela (por. Ap 12, 10). Dlatego 
ważne jest spotkanie z Bożym miłosierdziem, zwłaszcza w sakramencie Pojednania, 
doświadczając prawdy i czułości. Paradoksalnie, nawet Zły może powiedzieć nam 
prawdę, ale czyni to, aby nas potępić. Wiemy jednak, że Prawda, która pochodzi od 
Boga, nas nie potępia, lecz akceptuje nas, obejmuje, wspiera, przebacza nam. Praw-
da zawsze ukazuje się nam jako miłosierny ojciec z przypowieści (Łk 15, 11-32): wy-
chodzi nam na spotkanie, przywraca nam godność, stawia nas z powrotem na nogi, 
wyprawia dla nas ucztę, z uzasadnieniem: „ten mój syn był umarły, a znów ożył; zagi-
nął, a odnalazł się”. 
 Także poprzez niepokój Józefa przenika wola Boga, Jego historia, Jego plan.  
W ten sposób Józef uczy nas, że posiadanie wiary w Boga obejmuje również wiarę, 
że może On działać także poprzez nasze lęki, nasze ułomności, nasze słabości. Uczy 
nas także, że pośród życiowych burz nie powinniśmy bać się oddać Bogu ster naszej 
łodzi. Czasami chcielibyśmy mieć wszystko pod kontrolą, ale On zawsze ma szersze 
spojrzenie. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 1630. 

● Dzisiaj rozpoczynamy Tydzień Modlitw o trzeźwość Narodu, który koń-

czy 1.niedziela Wielkiego Postu - Niedziela Trzeźwości. Włączmy tę inten-

cję do naszych modlitw. Można złożyć podpis pod postanowieniem o abs-

tynencji w Księdze Parafialnej w Zakrystii. 

● W Środę Popielcową wraz z całym Kościołem rozpoczynamy okres wiel-

kopostnej pokuty. Jest to dzień postu i wstrzemięźliwości. Od Środy Po-

pielcowej zaczyna się również czas Spowiedzi i Komunii św. wielkanocnej 

oraz kwartalne Dni Modlitw o ducha pokuty.  

● W czwartek odbywać się będzie Adoracja Wynagradzająca zgodnie  

z planem podanym w gablotce i Informatorze. Znajdźmy czas dla Chrystu-

sa Eucharystycznego. 

● Na pierwsze nabożeństwo Drogi Krzyżowej zapraszam w piątek na 

godz. 1730. Z nabożeństwem tym związany jest Odpust zupełny.  

● W każdy 19. dzień miesiąca tego roku oddajemy cześć św. Józefowi. 

Łączy się to w lutym z 3. piątkiem poświęconym Miłosierdziu Bożemu.  

● 1. piątek Wielkiego Postu to dzień modlitwy wynagradzającej i postu  

w intencji ofiar wykorzystania seksualnego oraz ich rodzin.  

● Od przyszłej niedzieli o godz. 1615 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. w zakrystii. 

● W kancelarii oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na czas Drogi Krzy-

żowej. Można również zamawiać Msze św. na 2022 rok oraz uiszczać 

opłaty grobowe i cmentarne.  

● Zachęcam do odbycia rekolekcji zamkniętych w okresie Wielkiego Postu 

(plan w gablotce). 

● W najnowszym „Gościu Niedzielnym”: 

- Jak dobrze zacząć Wielki Post?  

Ponadto w Gościu: 

- o tym, że zabytkowy krzyż na Giewoncie nie będzie już słupem ogłosze-

niowym;  

- w cyklu "Z bliska" - niezwykłe miejsce, w którym nawraca się francuska 

młodzież, czyli o grocie św. Marii Magdaleny w Prowansji.  



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 15 do 21 lutego 2021  
Tydzień Modlitw o trzeźwość narodu 

15 II 

Poniedziałek 

g. 1800 - Za + Józefa Marek w rocznicę śmierci 

16 II 

Wtorek 

g. 1800 

 

g. 1000 

- Za ++ rodziców Marię, Sylwestra i Marcelinę Mora-

wiec  

Pogrzeb + Lidii Tomanek 

17 II 

Środa 

Popielcowa 

g. 800 

g. 1700 

 

g. 1900 

 

- Za parafian                    Posypanie głów popiołem 

- Za + Stefanię Cebula w 1. rocznicę śmierci                                           

                                        Posypanie głów popiołem 

- Za ++ Beatę i Mariana Klosa oraz Zuzannę Nocoń                                            

                                       Posypanie głów popiołem 

18 II 

Czwartek 
 

 

g. 900   

 

 

 

g. 1800 

ADORACJA WYNAGRADZAJĄCA 

- Za ++ Annę i Jana Owedyk oraz męża Jerzego 

Orantek   

Wystawienie Najświętszego Sakramentu i całodzien-

na Adoracja   

- Za + Martę Cygan w rocznicę śmierci  

19 II  
 Piątek 

 

g. 1000   

g.1730 

g.1800 

Pogrzeb + Bogusławy Kępski 

Droga krzyżowa 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

Nabożeństwo ku czci w. Józefa 

20 II 

Sobota 
 

g. 1800 - Za + Klausa Giemza w 9. rocznicę śmierci 

21 II 

 Niedziela 
 

1. NIEDZIELA 

WIELKIEGO  

POSTU 

 

NIEDZIELA 

TRZEŹWOŚCI 

g. 630 

g. 700 

 

g. 1000 

g. 1615 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za parafian 

- Za dziecko przyniesione do chrztu - Wojciecha Ra-

wińskiego, rodziców oraz chrzestnych 

Gorzkie żale i kazanie pasyjne 

- Za + Stefanię Baldy w 1. rocznicę śmierci 


